e cujas atribuições sejam compatíveis com o regime de escala.

Art. 19. O vencimento-base inicial do cargo de Consultor Jurídico da Câmara Municipal 
de Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe I do Anexo III da Lei Complementar nº 
252/2016, fica fixado em R$ 7.030,13 (sete mil e trinta reais e treze centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos do cargo de Consultor Jurídico serão recalculados, observando-se 
os percentuais de acréscimo entre os padrões e classes atualmente existentes na tabela de

[...]

vencimentos constante do Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016.

Art. 19-A. O vencimento-base inicial do cargo de Jornalista da Câmara Municipal de 
Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe I do Anexo III da Lei Complementar nº 
252/2016, fica fixado em R$ 7.823,62 (sete mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta e dois 
centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos do cargo de Jornalista serão recalculados, observando-se os 
percentuais de acréscimo entre os padrões e classes atualmente existentes na tabela de

[...]

vencimentos constante do Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016.

Art. 20.  O vencimento-base inicial dos cargos de Técnico em Contabilidade e Técnico 
em Informática da Câmara Municipal de Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe I do 
Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016, fica fixado em R$ 5.744,75 (cinco mil, setecentos
e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos dos cargos de Técnico em Contabilidade e Técnico em Informática 
serão recalculados, observados os percentuais de acréscimo entre os padrões e classes

[...]

atualmente existentes na tabela de vencimentos constante do Anexo III da Lei Complementar 
nº 252/2016.

Art. 21. O vencimento-base inicial dos cargos de Operador de Multimídia e de 
Taquígrafo Legislativo da Câmara Municipal de Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe 
I do Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016, fica fixado em R$ 5.523,80 (cinco mil, 
quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos dos cargos de Operador de Multimídia e de Taquígrafo Legislativo 
serão recalculados, observados os percentuais de acréscimo entre os padrões e classes

[...]

atualmente existentes na tabela de vencimentos constante do Anexo III da Lei Complementar 
nº 252/2016.

Art. 22. O vencimento-base inicial dos cargos de Fotógrafo e de Assistente 
Administrativo da Câmara Municipal de Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe I do 
Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016, fica fixado em R$ 4.922,43 (quatro mil, 
novecentos e vinte e dois reais e quarenta e três centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos dos cargos de Fotógrafo e de Assistente Administrativo serão 
recalculados, observados os percentuais de acréscimo entre os padrões e classes atualmente

[...]

existentes na tabela de vencimentos constante do Anexo III da Lei Complementar nº 252/2016.

Art. 23. O vencimento-base inicial dos cargos de Auxiliar Administrativo e Assistente 
de Arquivo da Câmara Municipal de Macaé, correspondente ao Padrão A da Classe I do Anexo 
III da Lei Complementar nº 252/2016, fica fixado em R$ 4.148,99 (quatro mil, cento e quarenta 
e oito reais e noventa e nove centavos).

Parágrafo único. A partir do valor estabelecido no caput, os demais padrões e classes 
da Tabela de Vencimentos dos cargos de Auxiliar Administrativo e Assistente de Arquivo serão 
recalculados, observando-se os percentuais de acréscimo entre os padrões e classes atualmente